РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2017  № 442-п
г. Шуя

Об утверждении Порядка отбора кандидатов для обучения на условиях целевого приема и целевого обучения с последующим трудоустройством в муниципальные образовательные организации Шуйского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в действующей редакции), Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Порядок отбора кандидатов для обучения на условиях целевого приема и целевого обучения с последующим трудоустройством в муниципальные образовательные организации Шуйского муниципального района (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Шуйского муниципального района Луковкину Е.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Шуйского муниципального района                                С.А. Бабанов

Приложение

к постановлению Администрации

Шуйского муниципального района

от 06.07.2017 № 442-п
Порядок отбора кандидатов для обучения на условиях целевого приема и целевого обучения с последующим трудоустройством в муниципальные образовательные организации Шуйского муниципального района
1. Общие положения
1. Настоящее Порядок определяет процедуру проведения отбора кандидатов для обучения на условиях целевого приема и целевого обучения с последующим трудоустройством в муниципальные образовательные организации Шуйского муниципального района (далее - Отбор).

2. Целью Отбора является обеспечение целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных образовательных организациях Шуйского муниципального района.

3. Отбор проводится Управлением образования администрации Шуйского муниципального района (далее - орган управления образованием) среди обучающихся 11 классов муниципальных образовательных организаций Ивановской области с 01 октября по 1 декабря текущего года на следующий учебный год.

4. Информирование обучающихся, желающих принять участие в Отборе (далее - граждане), и их родителей (законных представителей) о сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре Отбора осуществляется органом управления образованием в виде информационных сообщений, размещенных на официальных сайтах образовательных организаций Шуйского муниципального района в сети Интернет, информационных стендах образовательных организаций, а также на собраниях обучающихся образовательных организаций и их родителей (законных представителей) не позднее чем за 30 календарных дней до даты начала проведения процедуры Отбора.

5. Отбор осуществляется Комиссией, созданной органом управления образованием.

6. В состав Комиссии включаются представители органа управления образованием, руководители образовательных организаций, представители общественного совета органа управления образованием и других общественных организаций.

7. Родители (законные представители) граждан, желающих принять участие в Отборе, подают заявление в соответствии с формой, утвержденной локальным актом органа управления образованием, на имя руководителя органа управления образованием до даты начала проведения процедуры индивидуального отбора.
8. Вместе с заявлением, указанным в пункте 7 настоящего Порядка, представляется выписка (копия выписки) из классного журнала об итоговых отметках по учебным предметам за предшествующий учебный год, заверенная руководителем образовательной организации.

9. Отбор граждан осуществляется на основании следующего критерия - средний балл итоговых отметок по учебным предметам за предшествующий учебный год.

10. Отбор осуществляется в 2 этапа;

1 этап - составление рейтингового списка;

2 этап - принятие решения об отборе кандидатов для обучения на условиях целевого приема и целевого обучения с последующим трудоустройством в муниципальные образовательные организации Шуйского муниципального района.
11. Рейтинговый список граждан составляется по мере убывания среднего балла итоговых отметок по учебным предметам за предшествующий учебный год и оформляется протоколом заседания Комиссии не позднее 7 календарных дней после даты начала проведения процедуры Отбора.
12. Рейтинговый список граждан доводится до сведения обучающихся, родителей (законных представителей), размещается на официальном сайте органа управления образованием в сети Интернет в день оформления протокола заседания Комиссии.